[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 15.08.2016  № ПОС.03-1122/16
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных
Дню Государственного флага Российской Федерации,
20 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации 20 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском, и в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных  и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными Решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года № 132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации, 20 августа 2016 года  в г. Переславле-Залесском.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                             А.В.Малышев

Утвержден
постановлением Администрации
г. Переславля-Залесского
от                            №

П Л А Н
 подготовки  и проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации,
  20 августа 2016 года в г. Переславле-Залесском

	№
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации      г. Переславля-Залесского:
- в срок до 10 августа  2016 г. разработать программу праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации;
- в срок до 15 августа  2016 г. дать  информацию о программе праздничных мероприятий в СМИ;
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 21.00  на Красной площади провести  праздничную программу, посвященную Дню Государственного флага Российской Федерации;
- 20 августа  2016 года  организовать городской автопробег, посвященный Дню Государственного флага Российской Федерации. Старт с Народной площади в 18.00.
	Грушевич А.Н.

	2.
	МУ «Молодежный центр»:
- принять участие в подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации:
- с 10 по 18 августа 2016 г. провести акцию «БСК» среди  владельцев автомобилей белого, синего и красного цветов, с целью привлечения к участию в городском автопробеге;
- 20 августа с 17.00 до 20.00  на Красной площади привлечь волонтеров для участия в праздничной программе «Картинки из истории становления государства Российского»;
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 на Красной площади провести игровые площадки и мастер-классы.
	Макарова С.А.

	3.
	МУК КДЦ «Плещей»:                                                                                             - обеспечить звукотехническое сопровождение праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации:
 - 20 августа 2016 г. с 17.00 до 18.30 на Народной площади;
- 20 августа 2016 г. с 16.00 до 20.00 на Красной площади.
	Клинова Н.А.

	4.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 на Красной площади творческим коллективам МУ ДО «Ювента» принять участие в подготовке и проведении праздничной программы «Картинки из истории становления государства Российского».

	Зарайская Г.А.

	5.
	ГУК ЯО «Переславль-Залесский государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник» рекомендовать:
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 на Красной площади оказать содействие в подготовке и проведении праздничной программы «Картинки из истории становления государства Российского».

	Петровнина Г.М.

	6.
	Войсковой части  74400 рекомендовать:
 - 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 на Красной площади оказать содействие в подготовке и проведении праздничной программы «Картинки из истории становления государства Российского».
	Казаков А.В.

	7.
	Управлению экономики Администрации г. Переславля-Залесского:
- 20 августа   2016 г. с 16.00 до 20.00 на Красной  площади обеспечить работу торговых точек, стилизованных в русском стиле,  проконтролировать расстановку торговых точек и уборку торговых мест по окончании праздника;                                                                                                                      - привлечь к участию в праздничной торговле народных умельцев (керамика, вышивка, бисероплетение);                                                                                                                                                                                                                               - в срок до  18 августа  2016 г. провести инструктаж о правилах торговли на Красной  площади.
	Аникина А.М.

	8.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:                                                - с 18 августа 2016 г.   проверить электрические розетки для работы  звукоусиливающей аппаратуры на Красной площади.
	Шабарьков  С. Г.

	9.
	МУДО «ДЮСШ-2»:                                                                                                   - 20 августа 2016 г. с 17.30 до 19.00  на Красной площади провести соревнования по гиревому спорту;
 - 20 августа 2016 г.  с 17.00 до 18.00 на Красной площади отделению художественной гимнастики принять участие в подготовке и проведении праздничной программы «Картинки из истории становления государства Российского».

	Тихомиров А.Н.

	10.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
 20 августа 2016 г.:
- с 17.00 до 20.00 на Красной площади обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения  праздничной программы «Картинки из истории становления государства Российского»;
- с 17.30 до 18.30 обеспечить сопровождение  городского автопробега с участием автомобилей белого, синего и красных цветов и байкеров с Народной площади до ИКЦ «Русский парк» по следующему маршруту: Народная пл. - ул. Ростовская - ул. Урицкого - ул.Маяковского -  ул. Кооперативная -  ул. Строителей -  ул. Магистральная -  ул. Менделеева -  ул. Урицкого -  ул. Ростовская -  ул. Советская – ул. Кардовского – ул. Московская – ИКЦ «Русский парк».

	Раскатов Н.В.

	11.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 на Красной площади обеспечить своевременное оказание  медицинской помощи во время  проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации.

	Протасов Е.Ю.

	12.
	МУП «Спектр»:
-  к 20 августа 2016 г. подготовить территории Народной площади и Красной площади для проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации:
- 19 августа 2016 г. перевезти 2 сценических модуля с ул. Кузнецова, 1 на Красную площадь,
- 20 августа 2016 г. убрать цветочные клумбы на Народной площади для возможности выезда участников автопробега на ул. Ростовскую,
- 20 августа 2016 г. установить биотуалет на Красной площади,
- 21 августа 2016 г. обеспечить уборку мест проведения праздничных мероприятий;
- 19 августа 2016 г. перевезти 2 сценических модуля с Красной площади на ул. Кузнецова, 1.

	Кушниров И.А.

	13.
	ИП Алябьев А.Н. рекомендовать:
- 20 августа 2016 г. установить мусорные контейнеры на Красной площади на время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации.

	Алябьев А.Н.

	14.
	Средствам массовой информации рекомендовать:
-  опубликовать анонс о праздничных мероприятиях, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации
- подготовить публикации и  репортажи с праздничных мероприятий.
	Никулина Ю.В.
Денисова А.Е.
Костина Т.Ю.

	15.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля-Залесского:
- 20 августа 2016 г. с 17.00 до 20.00 принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения  праздничных мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации.
	Митюнин А.Н.

image1.wmf